
Katowice, dnia 25 kwietnia 2024 r. 
znak sprawy: OE-PZ.7222.9.2024
znak decyzji: OE-PZ.KW-000528/24
za dowodem doręczenia

Decyzja nr 1568/OE/2024

Organ wydający: Marszałek Województwa Śląskiego

w sprawie wniosku o zmianę pozwolenia zintegrowanego 

na podstawie art. 163 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania
Administracyjnego (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 ze zm.) oraz na
podstawie art. 181 ust. 1 pkt. 1, 183 ust. 1, 184 ust. 1, 187 ust 4a,
art. 192, art. 211, art. 214 ust. 5 i 378 ust. 2a ustawy z dnia 27
kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tj.  Dz.U. z 2022 r.
poz. 2556 ze zm.).

po rozpoznaniu wniosku Strony z dnia 31 stycznia 2024 r.

Orzekam

zmienić,  na wniosek Strony,  warunki pozwolenia zintegrowanego udzielonego decyzją Marszałka
[...]
Temperatura pary na wyjściu z kotła 603,3°C

Ciśnienie pary na wyjściu z kotła 28,5 MPa

Temperatura spalin:
- przed OPP 
- za OPP

387°C
120°C

Ciśnienie wody zasilającej 32,4 MPa

Sprawność kotła 94,01%

Parametry paliwa do stosowania w kotle pyłowym BP-2450:

Paliwo

Parametry paliwa

Wartość opałowa
[MJ/kg]

Zawartość siarki
[%]

Zawartość
popiołu

[%]

Węgiel kamienny 18,0 – 24 0,3 – 1,6 7 – 30

Paliwo rozpałkowe: olej opałowy około 42,6 około 0,1 -

Przedmiotowa  instalacja  IPPC  to  nowy  blok  910  MWe do  wytwarzania  energii  elektrycznej
w oparciu o spalanie węgla kamiennego w kotle pyłowym BP- 2450, o nominalnej o mocy cieplnej
1840 MW. Przewidywana sprawność kotła wynosi 94,01%, zaś sprawność netto bloku – 45,91%. 

W produkcji energii wykorzystuje się proces spalania węgla kamiennego w kotle konstrukcji wie-
żowej z oddzielnym ciągiem do denitryfikacji spalin (system SCR) oraz regeneracyjnym obroto-
wym podgrzewaczem powietrza. Jako paliwo rozpałkowe do kotła stosowany jest olej opałowy.

Planowana roczna produkcja energii elektrycznej netto wynosi: 6,3 TWh.”

III. W części I decyzji: „I. Rodzaj i parametry instalacji” w punkcie „I.2.     Rodzaj i para  -  
metry instalacji” w podpunkcie „I.2.B. Instalacje powiązane technologicznie z in-
stalacją  IPPC”,  podpunkt  „I.2.B.11.  Obiekty  związane  z  gospodarką  ściekową”
otrzymuje brzmienie:     

„I.2.B.11. Obiekty związane z gospodarką ściekową

Obiekty związane z gospodarką ściekową obejmują:

 Kanalizację  przemysłowo-deszczową  dla  ścieków  przemysłowych,  wód  opadowych
i roztopowych, odprowadzanych z instalacji spalania paliw bloku 910 MW.

 Odprowadzenie wód opadowych i  roztopowych z ulic  i  części  dachów bloku 910 MW
poprzez  studzienkę  K3,  usytuowaną  na  zewnętrznej  sieci  kanalizacji  przemysłowo-
deszczowej i deszczowej.

 Odprowadzenie  ścieków  przemysłowych  z  wewnętrznych  instalacji  kanalizacji
przemysłowych  w budynkach  (obiektach)  oraz  wód  opadowych  i  roztopowych  (ścieki

3



przemysłowo-deszczowe),  odbywać  się  będzie  poprzez  studzienkę  kanalizacyjną  K1,
usytuowaną na zewnętrznej sieci kanalizacji przemysłowo-deszczowej i deszczowej.

 Odprowadzenie ścieków przemysłowych z Instalacji Odsiarczania Spalin (IOS) bloku 910
MW,  odbywać  się  będzie  poprzez  studzienkę  kanalizacyjną  K1,  usytuowaną  na
zewnętrznej sieci kanalizacji przemysłowo-deszczowej i deszczowej.
Ścieki przemysłowe wytwarzane w Instalacji Odsiarczania Spalin (IOS) bloku 910 MW,
po oczyszczeniu  w dedykowanej  dla  tej  instalacji  oczyszczalni  ścieków,  wprowadzane
będą  do  studzienki  (kolektora  zbiorczego)  P5,  gdzie  wraz  ze  strumieniem  ścieków
przemysłowo-deszczowych skierowane zostaną poprzez pompownię PPD1 do studni K1.

 Studzienkę K1 będącą częścią układu kanalizacji TAURON Wytwarzanie S.A. – Oddział
Elektrownia Jaworzno w Jaworznie (Elektrownia II) i zlokalizowaną na jego terenie.
W studni K1 strumień ścieków z instalacji Nowe Jaworzno (w tym: strumień ścieków po
IOS  oraz  strumień  ścieków  przemysłowo-deszczowych)  zostanie  zmieszany  ze
strumieniem ścieków z instalacji Elektrowni II.
Następnie, zmieszane strumienie ścieków Elektrowni Nowe Jaworzno oraz Elektrowni II,
zostaną skierowane do oczyszczenia w zakładowej oczyszczalni ścieków przemysłowo-
deszczowych  (OŚPD)  Elektrowni  II.  Ścieki  oczyszczone,  wraz  z  wodami  opadowymi
i roztopowymi z ulic i części dachów bloku 910 MW, poprzez studzienkę K3, a następnie
K2, będą odprowadzane wspólnie szczelnym kanałem ściekowym - do rzeki Przemszy
w km 17+500.

 Kanalizację sanitarną dla ścieków bytowych.”

IV. W części I decyzji: „I. Rodzaj i parametry instalacji” w punkcie „  I.3. Źródła emisji,  
zużycie  energii,  materiałów,  surowców  i  paliw  (w  tym  źródła  zaopatrzenia
zakładu  
w  wodę)”,  w  podpunkcie  „I.3.3.  Gospodarka  wodno-ściekowa”  otrzymuje
brzmienie:

„I.3.3. Gospodarka wodno-ściekowa

I.3.3.1. Gospodarka wodna instalacji

Na potrzeby instalacji spalania paliw bloku energetycznego 910 MW, wykorzystywana jest woda
dostarczana przez operatora zewnętrznego,  tj.  przez Przedsiębiorstwo Usług Wodociągowych
HKW  Sp.  z  o.o.  z  siedzibą  w Dąbrowie  Górniczej  (na  podstawie  umowy  na  dostawę  wody
pobieranej ze zbiornika wody „Dziećkowice”). Z dostarczonej wody przygotowywana będzie woda
technologiczna:

 woda  chłodząca,  uzupełniająca  obieg  chłodzący  (do  napełniania  instalacji  wody
chłodzącej i uzupełniania strat występujących w tych instalacjach) – uzdatniana poprzez
filtrację mechaniczną,

 woda  zdemineralizowana,  uzupełniająca  obieg  kotłowy  (do  napełniania  układu
ciśnieniowego bloku energetycznego i uzupełniania strat występujących w tym układzie
oraz  napełniania  i uzupełniania  strat  w zamkniętych  obiegach  chłodzenia  urządzeń
pomocniczych bloku) – uzdatniana w Stacji Uzdatniania Wody,

 woda  do  płukania  gipsu,  stosowana  w  układzie  odwadniania  gipsu  (Instalacja
Odsiarczania Spalin) – uzdatniana poprzez filtrację mechaniczną.

Przewidywana ilość wykorzystywanej  wody wynosi:  Qmax  = 59 280 m3/d  (12 707 475 m3/rok),
w tym do:

1) uzupełnienia obiegu chłodzącego, w ilości Qmax = 55 130 m3/d (12 088 800 m3/rok),
2) uzupełnienia obiegu kotłowego, w ilości Qmax = 4 090 m3/d (613 200 m3/rok),
3) celów zmywnych, w ilości Qmax = 59 m3/d (5 475 m3/rok).

4



Dodatkowo  –  w  Instalacji  Odsiarczania  Spalin  –  wykorzystywane  będą  odsoliny  z  obiegu
chłodzącego, w ilości 3 768 m3/d (1 375 320 m3/rok).

I.3.3.2. Gospodarka ściekowa instalacji

W związku  z  eksploatacją  instalacji  spalania  paliw  bloku  energetycznego  910  MW powstają
następujące strumienie ścieków przemysłowych:

 z układu chłodzenia bloku 910 MW (odmulania/odsalanie obiegu chłodzącego),
 ze stacji demineralizacji wody,
 z regeneracji jonitów ze Stacji Oczyszczania Kondensatu (SOK),
 z płukania filtrów (uzdatnianie wody do obiegu chłodzącego),
 z płukania filtrów wody chłodzącej,
 z  kotłowni  i  maszynowni  bloku  910  MW  wraz  z  odciekami  z  instalacji  transportu  i

buforowania żużla,
 z  Instalacji  Odsiarczania  Spalin  (IOS)  kotła  pyłowego  BP-2450,  oczyszczone  w

dedykowanej dla tej instalacji oczyszczalni ścieków po IOS.

Ścieki przemysłowe z Instalacji Odsiarczania Spalin (IOS) oczyszczane są w instalacji służącej
do oczyszczania ścieków po IOS, tj. oczyszczalni mechaniczno-chemicznej, w której ze ścieków
tych  usuwane  są  metale  ciężkie,  zawiesiny  i  związki  organiczne,  oraz  w  której  ścieki  są
zobojętniane dla uzyskania odpowiednich parametrów jakościowych.

Instalacja  bloku  energetycznego  o  mocy  910  MW  posiada  niezależny  układ  kanalizacji
przemysłowo-deszczowej,  powiązany  z  istniejącym  systemem  kanalizacji  w  TAURON
Wytwarzanie  S.A.  –  Oddział  Elektrownia  Jaworzno  w Jaworznie  (Elektrownia  II),  w  dwóch
punktach:

1) w studzience K1, do której odprowadzany będzie zmieszany strumień ścieków przemysłowo-
deszczowych z instalacji Nowe Jaworzno, w tym:

 oczyszczone ścieki przemysłowe z Instalacji Odsiarczania Spalin (IOS),
 ścieki  przemysłowo-deszczowe  z  terenu  bloku  910  MW  (ścieki  technologiczne  z

układu chłodzenia bloku 910 MW, ze stacji demineralizacji wody, z regeneracji jonitów,

z płukania filtrów, z kotłowni i maszynowni bloku 910 MW wraz z odciekami z instalacji
transportu  i buforowania  żużla  oraz  zanieczyszczone  wody  opadowe  i  roztopowe  
z terenu zakładu, w tym wody opadowe i roztopowe ze składowiska węgla).

2) w studzience zbiorczej K3, gdzie wprowadzane będą wody opadowe i roztopowe z części
dachów i dróg - obiektów bloku 910 MW.

W studzience K1, strumień ścieków z instalacji Nowe Jaworzno (w tym strumień ścieków po IOS
oraz strumień ścieków przemysłowo-deszczowych), zostanie zmieszany ze strumieniem ścieków
z instalacji Elektrowni II.

Zmieszane  strumienie  ścieków  przemysłowo-deszczowych  Elektrowni  Nowe  Jaworzno  oraz
Elektrowni  II,  zostaną  skierowane  do  zakładowej  oczyszczalni  ścieków  przemysłowo-
deszczowych (OŚPD) Elektrowni II. 

Ścieki obydwu Elektrowni, po oczyszczeniu w oczyszczalni ścieków przemysłowo-deszczowych
(OŚPD), łączą się z wodami opadowymi i roztopowymi z części dachów i dróg bloku 910 MW,
przed  studzienką  K3  i  dalej  poprzez  studnię  K2  odprowadzane  są  wspólnie,  systemem
kanalizacji,  do  rzeki  Przemszy  w  km  17+500.  Wprowadzenie  ścieków  do  wód  zostało

5



uregulowane  
w pozwoleniu zintegrowanym dla instalacji spalania paliw TAURON Wytwarzanie S.A. – Oddział
Elektrownia  Jaworzno  w  Jaworznie  (Elektrownia  II),  w  którym  określone  zostały  warunki
wprowadzania ścieków przemysłowych do środowiska, z uwzględnieniem wymagań zawartych  
w konkluzjach  BAT (w  tym BAT 15),  dla  ścieków z  Instalacji  Odsiarczania  Spalin  TAURON
Wytwarzanie  S.A.  –  Oddział  Elektrownia  Nowe  Jaworzno.  Monitoring  strumienia  ścieków
przemysłowych  jest  prowadzony  przez  TAURON  Wytwarzanie  S.A.  -  Oddział  Elektrownia
Jaworzno w Jaworznie (Elektrownia II),  w studzience końcowej  K2,  tj.  w ostatniej  studzience
przed zrzutem ścieków przemysłowych do rzeki Przemszy.

I.3.3.2.1. Instalacja służąca do oczyszczania ścieków po IOS

Instalacja  będzie  pracowała  w pełnym zakresie  obciążeń.  Ścieki  nieprzerwanie  produkowane
przez IOS będą oczyszczane w następujących procesach technologicznych:

 utlenianie substancji organicznych w ściekach przy użyciu podchlorynu sodu,
 neutralizacja i koagulacja ścieków - wytrącanie osadu z niewielką ilością metali  ciężkich

(I stopień),
 flokulacja i sedymentacja/klarowanie zawiesin stałych (I stopień),
 strącanie metali ciężkich (II stopień),
 flokulacja i sedymentacja/klarowanie zawiesin stałych (II stopień)
 filtracja ścieków oczyszczonych na filtrach piaskowych i węglowych,
 chłodzenie ścieków oczyszczonych,
 zagęszczanie i odwadnianie osadu.

W  skład  Instalacji  służącej  do  oczyszczania  ścieków  po  IOS  wejdą  następujące  obiekty  
i urządzenia:

 zbiornik utleniający,
 zbiornik neutralizacji i koagulacji na I stopniu,
 zbiornik flokulacji na I stopniu,
 separator lamelowy nr 1  na I stopniu,
 zbiornik rozdziału ścieków,
 zbiornik wytrącania metali ciężkich nr 1 na II stopniu,
 zbiornik flokulacji nr 2 na II stopniu,
 separator lamelowy nr 2  na II stopniu,
 zbiornik wytrącania metali ciężkich nr 2 na II stopniu,
 zbiornik flokulacji nr 3 na II stopniu,
 separator lamelowy nr 3  na II stopniu,
 zbiornik pośredni ścieków oczyszczonych,
 zbiornik zagęszczania osadu nr 1,
 zbiornik zagęszczania osadu nr 2,
 komorowe prasy filtracyjne,
 filtry piaskowe,
 filtry węglowe,
 zbiornik ścieków oczyszczonych po filtrach,
 wieże chłodzące,
 zbiornik osadu,
 zbiornik filtratu, odwodnienia i zrzutów,
 instalacja magazynowania i podawania Ca(OH)2,
 zbiorniki odczynników chemicznych.

Instalacja zostanie wyposażona również w zbiornik ścieków surowych o ośmiogodzinnym czasie
retencji. Odpływ ścieków oczyszczonych będzie zaopatrzony w pomiar przepływu (na rurociągu),

6



przewodności,  pH, mętności i  temperatury. Wyniki pomiarów przekazywane będą do nastawni
IOS Instalacja będzie posiadała również lokalne punkty poboru próbek do analiz laboratoryjnych.

I.3.3.2.2. Przebieg procesu oczyszczania ścieków po IOS

Utlenianie ścieków
Utlenianie  ścieków  prowadzi  się  w  celu  redukcji  zanieczyszczeń  organicznych.  Często
stosowanym  środkiem  chemicznym  będzie  podchloryn  sodu  posiadający  silnie  utleniające
działanie zapewniające osiągnięcie wymaganego efektu utleniania.

Pierwszy stopień oczyszczania
Pierwszy stopień dotyczy wytrącania osadu zanieczyszczonego metalami ciężkimi na poziomie
zapewniającym niezaliczanie tego osadu do odpadów niebezpiecznych. Będzie on realizowany
za pomocą  wodorotlenku  wapnia.  Ścieki  po  utlenieniu,  o  odczynie  pH  5,2  ÷  5,8,  z  dużą
zawartością substancji  stałych, będą doprowadzane do zbiornika neutralizacji  i  koagulacji.  Do
zbiornika dodawane będzie mleko wapienne w celu podniesienia pH do wartości 7 ÷ 8. Następnie
ścieki  przepłyną  grawitacyjnie  do  zbiornika  flokulacji  nr  1  zintegrowanego  z  osadnikiem
lamelowym  nr  1,  gdzie  będą  reagowały  z  polimerem,  w  wyniku  czego  powstaną  dobrze
sedymentujące kłaczki. Polimer dozowany będzie za pomocą pomp w ilości proporcjonalnej do
przepływu ścieków.

Drugi stopień oczyszczania
Drugi stopień oczyszczania dotyczy neutralizacji ścieków i wytrącania osadu zanieczyszczonego
metalami  ciężkimi.  Przelew  z  osadnika  lamelowego  nr  1  połączony  będzie  grawitacyjnie  ze
zbiornikiem rozdziału ścieków. Ze zbiornika rozdziału ścieki przepłyną do zbiorników wytrącania
metali  ciężkich nr  1  i  2,  gdzie będą reagowały  z  mlekiem wapiennym.  Armatura  regulacyjna
dozować będzie mleko wapienne proporcjonalnie do ilości ścieków oraz w zależności od wartości
pH. Do zbiornika reakcyjnego (z uwagi na to, iż nie wszystkie metale ciężkie dają się wytrącić
jako wodorotlenki) proporcjonalnie do ilości ścieków dozowany będzie również środek TMT-15
lub jego równoważny zamiennik. Tworzyć on będzie, przede wszystkim z rtęcią i kadmem, trudno
rozpuszczalny kompleks. 

Flokulacja i separacja zawiesin stałych zawierających metale ciężkie

Ścieki z przelewu osadnika lamelowego nr 1 zawierają jeszcze dużo drobnych cząstek, które
źle się osadzają.  Dla  poprawienia  koagulacji  części  stałych,  do  zbiornika  wytrącania  metali
ciężkich (na II stopniu oczyszczania), proporcjonalnie do ilości ścieków, dozowany będzie chlorek
żelazowy FeCl3. Do zbiornika flokulacji 2 i 3, proporcjonalnie do ilości ścieków, dozowany będzie
flokulant  anionowy.  Flokulant  podniesie  znacznie  ładunek  powierzchniowy  cząstek  i  umożliwi
koagulację  w postaci  większych,  lepiej  osadzających  się  kłaczków.  W  celu  dokładnego
wymieszania poszczególnych strumieni reagentów w poszczególnych komorach zainstalowane
zostaną mieszadła. Części stałe wytrącone w zbiorniku flokulacji nr 2 i 3 spłyną grawitacyjnie do
osadnika lamelowego nr 2 i 3 o pochyłych ścianach. Na wewnętrznych ścianach tego zbiornika
zamocowane będą  przegrody  zwiększające efektywną powierzchnię  klarowania.  Nastąpi  tutaj
oddzielenie części stałych ze ścieków.

W celu poprawy procesu oczyszczania ścieków część osadu będzie zawracana z osadników
lamelowych do zbiorników:
- neutralizacji i koagulacji na pierwszym stopniu,
- wytrącania metali ciężkich nr 1 i 2 na drugim stopniu.

Odwadnianie wytrąconego osadu

7



Wydzielony w osadnikach lamelowych osad na pierwszym i drugim stopniu przetłaczany będzie
do zagęszczaczy osadu a następnie ze zbiorników pompowany będzie do stacji  odwadniania
osadów.  Osady  z  obu  stopni  będą  zbierane  osobno  i  odwadniane  na  komorowych  prasach
filtracyjnych. Odpowiedni układ rurociągów umożliwi odwanianie osadu z każdego stopnia.
Proces  odwadniania  osadu  będzie  prowadzony  w  oparciu  o  system  sterowania  stanowiący
wyposażenie  komorowych  pras  filtracyjnych.  Zatrzymanie  procesu  odwadniania  nastąpi  przy
przekroczeniu  dolnej  granicznej  wartości  strumienia  filtratu.  Następnie  komory  prasy  rozsuną
się do pozycji wyjściowej i nastąpi opróżnianie pras filtracyjnych.
Powstający, z odwadniani osadów, filtrat będzie odprowadzany grawitacyjnie do zbiornika filtratu,
odwodnienia  i  zrzutów a następnie  będzie  zawracany  za pomocą  pomp na początek  układu
oczyszczania ścieków. W czasie postoju przewody transportujące szlam do pras będą płukane.

Końcowa kontrola ścieków oczyszczonych
Sklarowane ścieki opuszczą separatory lamelowe nr 2 i  3 i  grawitacyjnie spłyną do zbiornika
pośredniego  ścieków  oczyszczonych,  z  którego  przepompowywane  są  na  układ  filtrów
piaskowych i węglowych w celu usunięcia drobnych zawiesin oraz obniżenia CHZT i BZT5. Po
przejściu  przez  filtry  ścieki  spłyną  grawitacyjnie  do  zbiornika  pomiarowego  ścieków
oczyszczonych po filtrach,  w którym nastąpi  korekta pH za pomocą kwasu solnego HCl oraz
pomiar  przewodności,  mętności  i  temperatury.  Następnie  ścieki  zostaną  przepompowane  na